

ZMLUVA O DIELO
na realizáciu stavebných prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok 1
Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ:

INPEST spol. s r. o.,
Sídlo: Potočná 775/19, 054 01 Levoča
Zastúpený: _____, konateľom
IČO: 36856193
DIČ: 2022522546
IČ DPH: SK202 2522546
Bankové spojenie: UniCredit Bank
IBAN: SK'

1.2. Objednávateľ

Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči
Sídlo: Štúrova 36, 054 65 Levoča
Zastúpený: _____, riaditeľom
IČO: 37780387
DIČ: 2021446768
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK

Článok 2
Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná opravu predmetu zákazky „Oprava chodníka pred budovou sídla Slovenskej knižnice pre nevidiacich Mateja Hrebendu na ul. Štúrovej 36 v Levoči“, v zmysle schválenej projektovej dokumentácie a súťažnej ponuky.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- 2.3. Predmetom zmluvy sú:
- rozobratie a rozbitie existujúceho chodníka,
 - úprava podkladovej vrstvy chodníka,
 - pokládka zámkovej dlažby a vodiacich prvkov pre nevidiacich,
 - vyškárovanie zámkovej dlažby a vodiacich prvkov sypaným pieskom,
 - osadzovanie palisád oblých betónových do betónu,
 - terénne úpravy okolia chodníka,
- v rozsahu spracovaného položkového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

Článok 3

Ďalší záväzok zhotoviteľa

- 3.1. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy, dojednaná tejto zmluvy, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej a verejnej správy.

Článok 4

Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví predmet plnenia podľa bodov 2.1., 2.3. a 3.1. tejto zmluvy v termíne:
Začiatok realizácie stavebných prác: 28. 5. 2018.
Ukončenie realizácie stavebných prác: do 15. 6. 2018.
Zhotoviteľ nie je v omeškaní s predmetom plnenia v prípade nepriaznivého počasia, nedodaním kompletnej dokumentácie stavby s vyjadreniami dotknutých orgánov.
- 4.2. Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti zhotoviť predmet zmluvy v dojednanom termíne.

Článok 5

Spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1. Zhotoviteľ pri realizácii stavebných prácach dodrží vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu budúcej stavby.
- 5.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k vykonaniu stavebných prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, potrebných na realizáciu diela. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ najneskôr do 3 dní od doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť, dohodnú zmluvné strany osobitné podmienky.
- 5.3. Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických nedostatkov.

Článok 6

Cena a platobné podmienky

- 6.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy „Oprava chodníka pred budovou sídla Slovenskej knižnice pre nevidiacich Mateja Hrebendu na ul. Štúrovej 36 v Levoči“
v rozsahu čl. 2.3. je spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách.
Cena predmetu diela: 8 832,92 eur bez DPH
20 % DPH: 1 766,58 eur
Cena predmetu diela spolu s DPH: 10 599,50 eur
- 6.2. Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán. Ak sa nedosiahne dohoda o cene, požiadava zhotoviteľ súd o rozhodnutie.

- 6.3. Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 2.3. Faktúra bude splatná do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zálohu.

Článok 7

Zodpovednosť za nedostatky, záruka

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené v rozsahu tejto zmluvy.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za nedostatky vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za nedostatky, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na nich upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie (nedostatky diela) bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie. Zhotoviteľ odstraňovanie nedostatkov a nedorobkov začne najneskôr do 3 dní po vyzvaní.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok zhotoviť dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

Článok 9

Podmienky zhotovenia a dodania diela

9.1 Stavebný denník

Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa začatia predmetných prác. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, zhotoviteľ v stavebnom denníku

zdokumentuje stav rozpracovanosti diela. Zhotoviteľ preukáže objednávateľovi čiastkové plnenie zápisom v stavebnom denníku ako podklad faktúre.

Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.

9.2 Práce navyiac

Zmeny a navyiac práce resp. menej práce vyžiadané objednávateľom počas výstavby, navyiac (menej) práce zapríčinené odchýlkou medzi projektom stavby pre realizáciu vrátane výkazu – výmeru, ktoré boli dodané do súťaže pre zadanie zákazky na uskutočňovanie stavebných prác ako súťažné podklady a podľa ktorej bola stanovená cena diela, prípadné vecné alebo kvalitatívne zmeny v realizácii diela, budú dôvodom na úpravu ceny, na základe cenového a vecného dodatku k tejto zmluve po vzájomnej dohode medzi zhotoviteľom a objednávateľom.

Článok 10 Záverečné ustanovenia

- 10.1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len písomnou formou po dohode zmluvných strán.
- 10.2. Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.
- 10.3. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva je v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov povinne zverejňovaná v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a dávajú výslovný súhlas na jej zverejnenie v plnom rozsahu.
- 10.4. Táto zmluva nadobúda platnosť v deň podpisu obidvoma zmluvnými stranami a jej účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 10.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.
- 10.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných okolností, riadne sa s ňou oboznámili, porozumeli jej obsahu, čo potvrdzujú svojim podpisom.

V Levoči dňa 22. mája 2018

Za objednávateľa:

riaditeľ SKN

Za zhotoviteľa:

konateľ spoločnosti

Stavba:	Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči		KS:	
Projektant:			IČO a DIČ:	
Objednávateľ:	Slovenská knižnica pre nevidiacich M. Hrebendu		IČO a DIČ:	37780387 2021446768
Zhotoviteľ:	INPEST spol. s r.o.		IČO a DIČ:	36856193 2022522546
Zákazka:			Miesto:	
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00	Spracoval:
Rozpočtové náklady v EUR				
Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
HSV				
Montáž	7 764,19	Zariadenie staveniska		84,93
Dodávky	729,00	Územie so sťaž. podmienk.		0,00
Celkom	8 493,19	Prevádzkové vplyvy		0,00
PSV				
Montáž	0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky		0,00
Dodávky	0,00	Horské oblasti		0,00
Celkom	0,00	Mimostavenisková doprava		254,80
MONT		VRN celkom		
		339,73		
Montáž	0,00			
Materiál	0,00			0,00
Dodávky	0,00	HZS		0,00
Celkom	0,00	Kompletačná činnosť		0,00
ZRN				
8 493,19				
		Celkové náklady		
Pečiatka a podpis projektanta		Cena bez DPH		8 832,92
		DPH	20% z 8 832,92	1 766,58
		DPH	0% z 0,00	0,00
Pečiatka a podpis objednávateľa		Cena celkom		10 599,50
		Celkové náklady v SKK	(1 SKK=0.0332 EUR)	
		Cena bez DPH		266 100,54
		Cena celkom		319 320,53
Pečiatka a podpis zhotoviteľa				

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmotn.
Práce HSV							
ZEMNÉ PRÁCE							
132201101	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	2,810	M3	19,03	53,47	0,00	0,00
132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	2,810	M3	5,41	15,20	0,00	0,00
162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 nad 50 do 500 m	21,000	M3	1,97	41,37	0,00	0,00
162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 1000m	315,000	M3	1,00	315,00	0,00	0,00
171201201	Uloženie sypaniny na skládky	33,000	T	32,00	1 056,00	0,00	0,00
113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100-200 mm	140,000	M2	3,00	420,00	0,00	0,00
113107242	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche cez 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 50 do 100 mm	140,000	M2	1,50	210,00	0,00	0,00
ZEMNÉ PRÁCE					2 111,04	0,00	0,00
ZÁKLADY							
274313611	Betón základových pásov prostý tr.B 20(zn.III)	2,800	M3	115,69	323,93	0,00	6,77
ZÁKLADY					323,93	0,00	6,77
SPEVNEÉ PLOCHY							
564241111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 120 mm	140,000	M2	5,00	700,00	0,00	34,00
596911112	Kladenie stupov z jednotl.kusov do lôžka zo štrkop.,resp.prehod.zeminy na svahu cez 1:5 do 1:2	140,000	M2	8,00	1 120,00	0,00	0,00
SPEVNEÉ PLOCHY					1 820,00	0,00	34,00
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	93,000	M2	18,88	1 755,84	0,00	26,49
632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	51,000	M2	18,88	962,88	0,00	14,53
POVRCHOVÉ ÚPRAVY					2 718,72	0,00	41,02
OSTATNÉ PRÁCE							
917111111	Osadenie chodník.palisád	14,000	M	12,00	168,00	0,00	1,26

Rozpočet

Strana: 2/2

Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči

22.5.2018

Objekt: Úprava chodníka pri tlačiarňi pre nevidiacich

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmotn.
Práce HSV							
OSTATNÉ PRÁCE							
919735111	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	36,800	M	4,48	164,86	0,00	0,00
10036	palisáda atiko12x16,5x60	3,000	KS	5,00	0,00	15,00	0,00
10037	palisáda atiko12x16,5x80	5,000	KS	6,00	0,00	30,00	0,00
10064	palisáda atiko12x16,5x100	76,000	KUS	9,00	0,00	684,00	0,00
OSTATNÉ PRÁCE					332,86	729,00	1,26
PRESUNY HMÔT							
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	83,057	T	5,51	457,64	0,00	0,00
PRESUNY HMÔT					457,64	0,00	0,00
Práce HSV					7 764,19	729,00	83,06
Objekt:	Úprava chodníka pri tlačiarňi pre nevidiacich				7 764,19	729,00	83,06
					8 493,19		
Celkom za stavbu:					7 764,19	729,00	83,06
					8 493,19		

22.5.2018

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov

Prevodný kurz: 1 SKK=0.0332 EUR

Stavba: Slovenská knižnica pre nevidiacich Mateja Hrebendu v Levoči

Názov stavebného objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl. čin.	Ost. náklady	Cena v EUR	Cena v SKK
Úprava chodníka pri tlačiarňi pre nevidiacich	8 493,19	339,73	0,00	0,00	0,00	8 832,92	266 100,54
Celkom bez DPH :	8 493,19	339,73	0,00	0,00	0,00	8 832,92	266 100,54
DPH 20% z	8 832,92					1 766,58	
DPH 0% z	0,00					0,00	
Celkom s DPH :						10 599,50	319 320,53